

Provins Invest ApS
Lavendelstræde 17 C, 4.
1462 København K
CVR-nr. 33253052

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2017

Dirigent

Navn: Adam Nederby Falbert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Provins Invest ApS
Lavendelstræde 17 C, 4.
1462 København K

CVR-nr.: 33253052
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Direktion

Adam Nederby Falbert

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive, investere i og handle med fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 2.256 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af årets dagsværdiregulering af ejendommen med 2.087 t.kr.

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der knytter sig naturligt en usikkerhed til fastsættelsen af afkastkravene, hvilket også er omtalt nærmere i note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.069.365	1.468
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.086.704	250
Driftsresultat		3.156.069	1.718
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.333	2.491
Andre finansielle indtægter	2	365.750	703
Andre finansielle omkostninger	3	(612.585)	(492)
Resultat før skat		2.950.567	4.420
Skat af årets resultat	4	(694.987)	(366)
Årets resultat		2.255.580	4.054
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		41.333	(2.709)
Overført resultat		2.214.247	6.763
		2.255.580	4.054

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		28.800.000	26.300
Materielle anlægsaktiver	5	28.800.000	26.300
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.612.233	2.238
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		682.417	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		500.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6	3.794.650	2.238
Anlægsaktiver		32.594.650	28.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		128.194	61
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.247	0
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	108
Andre tilgodehavender		5.195.253	66
Periodeafgrænsningsposter		28.727	64
Tilgodehavender		5.416.421	299
Likvide beholdninger		3.486	175
Omsætningsaktiver		5.419.907	474
Aktiver		38.014.557	29.012

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.228.900	2.188
Overført overskud eller underskud		<u>13.854.714</u>	<u>11.640</u>
Egenkapital		<u>16.163.614</u>	<u>13.908</u>
Udskudt skat		<u>2.825.250</u>	<u>2.130</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.825.250</u>	<u>2.130</u>
Gæld til realkreditinstitutter		9.761.245	10.463
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>1.128.395</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>10.889.640</u>	<u>10.463</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	684.525	659
Bankgæld		1.666.065	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.111.312	1.200
Anden gæld		<u>3.674.151</u>	<u>652</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.136.053</u>	<u>2.511</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.025.693</u>	<u>12.974</u>
Passiver		<u>38.014.557</u>	<u>29.012</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.187.567	11.640.467	13.908.034
Årets resultat	0	41.333	2.214.247	2.255.580
Egenkapital ultimo	80.000	2.228.900	13.854.714	16.163.614

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet investerer i investeringsejendomme, som indregnes i årsrapporten til dagværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakt og erfaring med ejendommens omkostninger.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi.

Det gennemsnitlige afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 6% pr. 30.06.2017. Den anvendte afkastsats er, efter ledelsens vurdering, behæftet med en vis usikkerhed. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2 mio.kr. for selskabets ejendomme.

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.750	0
Renteindtægter i øvrigt	350.000	0
Øvrige finansielle indtægter	0	703
	365.750	703
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	144.486	0
Renteomkostninger i øvrigt	456.385	298
Øvrige finansielle omkostninger	11.714	194
	612.585	492
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	694.987	366
	694.987	366

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	17.869.139
Tilgange	<u>413.295</u>
Kostpris ultimo	<u>18.282.434</u>
Dagsværdireguleringer primo	8.430.862
Årets dagsværdireguleringer	<u>2.086.704</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>10.517.566</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>28.800.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 81 m2 beliggende i Frederiksværk, 3 erhvervsejendomme på i alt 2.589 m2 beliggende i Frederiksværk og 1 erhvervsejendom på i alt 238 m2 beliggende på Frederiksberg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,19 % pr. 30.06.2017 (4,29 % pr. 30.06.2017). Ejendommene i Frederiksværk er værdiansat til 7.603 kr./m2 og ejendommen på Frederiksberg er værdiansat til 35.714 kr./m2.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	50.000	0	0
Tilgange	<u>333.333</u>	<u>682.417</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>383.333</u>	<u>682.417</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo	2.187.567	0	0
Andel af årets resultat	<u>41.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.228.900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.612.233</u>	<u>682.417</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Kultorvet 13-15 Invest ApS	København	ApS	100,0
Power Hall A/S	København	A/S	66,7

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	684.525	659	9.761.245	7.158.896
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.128.395	0
	<u>684.525</u>	<u>659</u>	<u>10.889.640</u>	<u>7.158.896</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig andre kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser end de i balancen anførte.

Selskabet er administrationsselskab dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventu-elle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter på i alt 10.446 t.kr. er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 28.800 t. kr.

Bankgæld er sikret ved tinglyste ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. i selskabets ejendomme.
